—1—

广西师范大学新型冠状病毒感染的肺炎疫情

防  控  工  作  领  导  小  组  文  件

师新冠防〔2020〕4 号

各学院（部）、各单位：

根据《关于调整完善自治区新型冠状病毒感染的肺炎疫情防

控工作领导小组指挥部组织架构的通知》（桂新冠防指〔2020〕8

号）要求，为进一步加强对我校新型冠状病毒感染的肺炎疫情防

控工作的领导，加大统筹协调工作力度，坚决做好疫情应对处置

工作，全面保障师生员工生命安全和身体健康，学校决定在原有

新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作领导小组的基础上，成立

领导小组指挥部。现将领导小组指挥部组织架构及有关事项通知

如下：

领导小组下设指挥部和督查考核组，指挥部下设综合协调

组、学生工作组、教职工工作组、教学保障组、条件保障与安全

 —2—

管理组、宣传舆情组、防控指导与医疗救治组等 7 个工作组。具

体如下：

一、领导小组指挥部

指 挥 长：贺祖斌  校党委副书记、校长

常务副指挥长：黄文韬  校党委常委、副校长

副指挥长：旷永青  校党委副书记

              赵  铁  校党委副书记

              苏桂发  校党委常委、副校长

              孙杰远  校党委常委、副校长

              林春逸  校党委常委、副校长

（一）综合协调组

责任领导：黄文韬  校党委常委、副校长

组    长：谭智雄  校长办公室主任

副 组 长：于  雷  党委办公室副主任

          刘  景  校长办公室副主任

成    员：党委办公室、督查督办办公室、校长办公室业务

骨干。

工作职责：负责综合协调新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控

工作领导小组指挥部内部日常事务工作；负责起草审核重要文

稿、通告；负责指挥部会议的组织和部分重要工作的督办；负责

收集、整理、上报新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作信息；

负责新型冠状病毒感染的肺炎疫情与防控工作动态发布；承担指

挥部交办的其他工作。

 —3—

（二）学生工作组

责任领导：旷永青  校党委副书记

组    长：李宇杰  学生工作部（处）部（处）长

副 组 长：何  云  研究生工作部部长

                      研究生院院长

          刘月娥  国际文化教育学院党委书记

                      港澳台事务办公室主任

刘玉红  继续教育学院院长

文  昕  校团委书记

成    员：学工部（处）、研究生工作部/研究生院、国际处

/国教院、继续教育学院、校团委业务骨干。

工作职责：摸查统计学生假期动向；加强对全体学生的健康

心理教育及管理；落实学生不得提前返校，居家配合当地疾控部

门工作，做好自我防护；做好开学预案及准备工作。

（三）教职工工作组

责任领导：黄文韬  校党委常委、副校长

组    长：黄晓昀  教师工作部部长、人事处处长

职改办主任（兼）、人才办主任（兼）

副 组 长：易锦言  校工会代理常务副主席

    蒋拥军  离退休处处长

    李冬梅  国际合作与交流处处长

       国际文化教育学院院长

 —4—

工作职责：及时掌握全校教职员工的行程动向和值班上班考

核，指导落实各单位对来往疫区等四类重点人群、离退休、外专

外教、社区等人员进行分类指导和管理。

（四）教学保障组

责任领导：孙杰远  校党委常委、副校长

林春逸  校党委常委、副校长

组    长：周长山  教务处处长

              何  云  研究生工作部部长、研究生院院长

成    员：教务处、研究生工作部/研究生院全体工作人员。

工作职责：会同做好延期开学方案，落实具体开学日期。做

好全日制本科生、研究生新学期应对疫情的教学安排和管理工作。

（五）条件保障与安全管理组

责任领导：林春逸  校党委常委、副校长

组    长：黄权标  武装部部长、保卫处处长

邓海军  后勤保障处/后勤服务集团

         副处长、副总经理（主持工作）

副 组 长：赵  林  校医院院长

成    员：财务处、保卫处、后勤保障处/后勤服务集团、

校医院、社区办相关业务骨干。

工作职责：做好防控疫情有关物资、条件和应急药械的必要

准备。做好安全保卫和校园交通管理等工作，加强对疫区牌照的

车辆进出校园和家属区的管理，配合做好劝返工作；切实抓好教

 —5—

室、宿舍、食堂、体育馆、图书馆、实验室、厕所、水房等重点

区域和场所的消毒和环境卫生，确保学校安全稳定。

（六）宣传舆情组

责任领导：赵  铁  校党委副书记

组    长：汤志华  宣传部常务副部长、新闻中心主任

成    员：宣传部、新闻中心全体工作人员，各学院（部）、

各单位宣传委员、通讯员。

工作职责：密切关注疫情发展变化，通过新闻网、官方微博、

官方微信公众号等渠道，及时发布学校相关防控要求和信息，及

时加强防控知识宣传普及和舆论引导，引导师生科学理性认识新

型冠状病毒感染的肺炎疫情，提高防范意识，做好舆情监控工作。

（七）防控指导与医疗救治组

责任领导：林春逸  校党委常委、副校长

组    长：赵  林  校医院院长

成    员：校医院全体工作人员

工作职责：积极配合桂林市、雁山区等卫生健康部门严格落

实防控措施，做好对各学院（部）、各单位疫情防控指导，及时

有效处置各类医疗救治和相关突发事件。

二、领导小组督查考核组

领导小组成立督查考核组，成员名单如下：

组    长：莫  坷  校党委常委、校纪委书记

副 组 长：林国庆  校党委常委、组织部部长

 —6—

成    员：毛立刚  党委办公室、督查督办办公室主任

          韦  冬  纪委副书记、纪委办主任

  赖  仿  巡察办主任、监察处处长

工作职责：负责对学校疫情防控工作指挥部各工作组和各单

位疫情防控、应急工作及相关责任人员进行督查、考核，压实工

作责任。

赵铁副书记负责联系和协调广西师范大学出版社集团，苏桂

发副校长负责联系和协调漓江学院，孙杰远副校长负责联系和协

调附属中小学、幼儿园新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控领导小

组工作。

        广西师范大学新型冠状病毒感染的肺炎疫情

                        防控工作领导小组

                         2020 年 2 月 2 日

广西师范大学校长办公室            2020 年 2 月 2 日印发